РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»

  Пятая  сессия                                                                        шестого созыва

Решение №  17

24   декабря 2014г.                                                                                    п. Бохан

   Об утверждении плана работы
   КСП МО «Боханский район»
   на 2015 год»

В целях координации работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Боханский район»

                                                     Дума решила:

1. Утвердить план работы Контрольно-счетной палаты  муниципального образования  «Боханский район» на 2015 год согласно приложению.

2.  Опубликовать настоящее Решение Думы  муниципального образования  «Боханский район» в районной газете «Сельская правда» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район».

Председатель Думы
МО «Боханский район»                                                                Л.И. Позднякова

Мэр МО «Боханский район»                                                           С.А. Середкин

	Утвержден
Решением Думы
МО «Боханский район»
от  24.12.2014 г. № 17

	План  работы
Контрольно-счетной палаты МО "Боханский район"
на 2015 год

	№
	Наименование
	Примерный срок (месяц)

	I. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	1
	Подготовка отчета о работе КСП за 2014 год
	январь

	2
	Участие в работе Думы МО «Боханский район»
	по плану Думы

	3
	Подготовка материалов для опубликования в СМИ
	в течение года

	4
	Осуществление делопроизводства и архивная работа
	в течение года

	5
	Подготовка плана работы КСП на 2016 год
	декабрь

	II. СОВМЕСТНЫЕ АУДИТОРСКИЕ ПРОВЕРКИ

	1
	Совместные проверки с правоохранительными органами
	январь-декабрь

	III. ПРОВЕРКА УЧРЕЖДЕНИЙ МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

	1
	Проверка законного (эффективного и экономного) использования средств местного бюджета, выделенных на обеспечение деятельности МБДОУ " Александровский детский сад" за 2013-2014 года.
	май

	2
	Проверка законного (эффективного и экономного) использования средств местного бюджета, выделенных на обеспечение деятельности МБОУ «Верхне-Идинская средняя общеобразовательная школа» за 2013-2014 года.
	июнь

	IV. ПРОВЕРКА СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

	1
	Проверка исполнения бюджета поселений за 2014 год, в соответствии с заключенными соглашениями
	февраль - май

	2
	Проверка законного и результативного (эффективного и экономного) использования средств областного бюджета, выделенных на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив за 2014 год
	июнь-август

	V. ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ РАБОТА

	1
	Проведение экспертизы  проектов муниципальных программ
	в течение года

	2
	Проведение  экспертизы проекта бюджета муниципального образования "Боханский район" на 2016 год и плановый период 2017-2018 года
	Ноябрь - декабрь

	3
	Проведение  экспертизы проекта бюджета поселений, в соответствии с заключенными соглашениями на 2016 год и плановый период 2017-2018 года
	Ноябрь-декабрь

	VI. ВНЕПЛАНОВЫЕ АУДИТОРСКИЕ ПРОВЕРКИ И РЕВИЗИИ

	1
	По решениям Думы района, представлению прокуратуры района и КСП Иркутской области
	в соответствии с распоряжениями председателя КСП

Председатель КСП

	МО "Боханский район"__________________________________Тарнуева Е.А.